Rua: Adauto Botelho, Nº 552 Coxipó Sul
CEP: 78085-200 - Cuiabá - Mato Grosso
E-mail:residenciamedica@ses.mt.gov.br

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 005/2024/ESP/SES-MT

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

 A Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso torna público a HOMOLOGAÇÃO

das inscrições no PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM 2025, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE

SAÚDE DE MATO GROSSO, em conformidade com os critérios estabelecidos no Edital de

Seleção nº 005/2024/ESP/SES-MT, publicado no D.O.E, em 11 de Novembro de 2024, nº. Nº

28.868 e sua retificação.

Candidatos com inscrições DEFERIDAS para o Programa de Residência Médica em Psiquiatria:

Nº

Nome do Candidato

Requereu
Adicional de 10%

Adicional 10%
deferido

1 ADENICE FARIAS

2 ADRIANA ZELENSKI

3 ALANNA MANCUSO DE ALMEIDA

4 ALEXANDRE GIRARD RIBEIRO DA SILVA

5 AMANDA BEJAMIM DA COSTA

6 AMANDA DA SILVA NARCISO

7 AMANDA MARAN FILGUEIRA DELLA LIBERA X

8 ANA CAROLINE LIMA MAITELLI

9 ANA LUIZA VASCONCELLOS ANDRE

10 ANDRÉ SARDINHA BONTEMPO

11 ANNA GABRIELA GIRARDELLO GOMES

12 BEATRIZ COELHO DOS SANTOS

13 BEATRIZ LEINAT SANTOS

14 BEATRIZ SANTOS VIDAL

15 BRUNA BEZERRA TORRES DE SA BENEVIDES

16 CAROLINA BOPPRÉ DOS SANTOS

17 CAROLINA GUIMARO ABEGÃO DA SILVEIRA

18 CHARBEL BACHIR ABOU NAOUM

19 CLÁUDIO HENRIQUE HIMAUARI

20 CLEICE MAIRA DA SILVA DALBERTO VERTA

21 CRYSTIANE MORAES PAIM

22 DAIANE ANGÉLICA SANTOS LUCIANO GOMES

23 DALILA BEZERRA RISSOTTI

24 DANIELLE DA SILVA NETO

Rua: Adauto Botelho, Nº 552 Coxipó Sul
CEP: 78085-200 - Cuiabá - Mato Grosso
E-mail:residenciamedica@ses.mt.gov.br

25 DÉBORA FALEIRO MARTINS

26 DÉBORA LINSBINSKI PEREIRA  X X

27 DIEGO TAFANELLI JERONIMO SILVA

28 DIELLE DE CARVALHO LOUREIRO X X

29 EDUARDO PIRES MORAIS

30 EDUARDO VILELA ALVES

31 ELEM PATRICIA MOURA NOGUEIRA X X

32 ELIZANDRA BEZERRA BERTOLINI

33 ERIKA NATIELLI MOREIRA FRIZON

34 FAUZE SAMIR LAILA

35 FERNANDA FLORÊNCIO MOTA

36 GABRIEL AMARAL DE FIGUEIREDO

37 GABRIELA FONSECA SILVA

38 GUILHERME HENRIQUE ANDRIONI

39 GUSTAVO FERREIRA MOTA

40 GUSTAVO SOARES PIRAN

41 HEITOR BORTOLUCCI PFEIL

42 HENRIQUE HOSHINO KOBAYASHI

43 INGRID BIBIANO RODRIGUES SANCHES

44 IRACEMA NASCIMENTO X X

45 IRIS ALVINA GUARIM SOARES BADINI

46 ISABELA CAMPOS BERTOLDI

47 JANINE DE ARAUJO KESTRING

48 JOANNA IMBRIANI SAMANIEGO

49 JOÃO PEDRO CASTOLDO PASSOS

50 JOÃO VITOR SANTIN CAVALCANTE

51 JÚLIA SACHETIN FONTOURA

52 JULIANA AMORIM SOUZA RONDON

53 JULIANA MARTINS DE ALMEIDA SILVA X X

54 KEITHIANY CAROLINE SANTOS SÁVIO SIQUEIRA

55 KLESIA INGRYD ALVES RAMOS MALAQUIAS

56 LARISSA LOPES BELLINE

57 LARISSA METELLO DA COSTA LIMA

58 LAURO LAUDELINO RODRIGUES CARNEIRO

59 LEONARDO CESAR DE LIMA

60 LEONARDO LOURENÇO ZILIO

61 LILIAN LACERDA FERNANDES PRUDÊNCIO

62 LÍVIA BICUDO TEIXEIRA CARVALHO

63 LUANA ZANTEDESCHI PINTAR

64 LUCAS RICCIOPPO

65 LUCIANE DE ARAUJO PRADO

66 LUIZA FERNANDES GARCIA

Rua: Adauto Botelho, Nº 552 Coxipó Sul
CEP: 78085-200 - Cuiabá - Mato Grosso
E-mail:residenciamedica@ses.mt.gov.br

67 MARCUS VINÍCIUS RAMOS DE OLIVEIRA

68 MARIA LUISA SALTE ALMEIDA

69 MARILIA SUGAI OGAMA X X

70 MARKUS PAULO LEITE BATISTA DE ARAUJO

71 MATHEUS AMORIM SOUZA RONDON X X

72 MATHEUS MOREIRA SANTOS

73 MAYARA APARECIDA DA COSTA

74 MELISSA RAMOS SANTOS PAES

75 MICHELLE STEFANNY FONSECA LAFETÁ

76 NARA SELIA SANTOS VIEIRA

77 NATALLIA NEVES ROCHA

78 NATASCHA CRISTINA SANTOS SAMPAIO

79 PATRÍCIA KAROLINE NEVES LEITE

80 PEDRO CASTIGLIONI GUILHERME

81 PEDRO HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS MENEZES

82 PEDRO VÍTOR QUEIROZ CRUVINEL

83 PRISCILA CEZAR VIVAN

84 RAFAEL FRANÇA VIDAL

85 RAFAELA CASSIA DA CUNHA PEDROSO

86 ROBERTA SOUZA POLESSO

87 RÚBIA MARTINEZ SANTOS X

88 TÂNIA DE SOUZA LOPES

89 THIAGO RIBEIRO NUNES DOMINGUES

90 THYAGO DOS SANTOS AMORIM

91 UBERDAN PIMENTA DE FARIAS

92 VALBERTO ALENCAR MIRANDA FILHO

93 VICTOR HUGO PEREIRA MARTINS

94 VINÍCIUS DE CARVALHO NILO BITU FERREIRA

95 VITÓRIA CRISTINA DE FARIA

96 VIVIANI ARRUDA E SOUZA ANTONIOLI ROCHA

97 WANDERLEY DE OLIVEIRA AGUIAR

98 WILLIAM SANTOS ARAUJO RAMOS

Rua: Adauto Botelho, Nº 552 Coxipó Sul
CEP: 78085-200 - Cuiabá - Mato Grosso
E-mail:residenciamedica@ses.mt.gov.br

Candidatos com inscrições DEFERIDAS para o Programa de Residência Médica em Ortopedia e
Traumatologia

N.º Nome do Candidato
Requereu Adicional

de 10%
Adicional 10%

deferido

1 ANDRÉ TARSO CARVALHO NEVES

2 ARIANE CAROLINE MOTA SOUZA SILVA

3 CAMILA MOURA DE SOUZA

4 CAMILA SANSÃO LENTE

5 DENNIS FRANK KONDO

6 DOUGLAS ANESE

7 ÉZIO FELIPE ALÉSSIO

8 FRANCISCO JAMMAL SIMÃO DE ALMEIDA

9 FRANCISCO LEAL CARVALHO

10 GABRIELA MONIQUE DE OLIVEIRA MUNDEL

11 GEAN CARLOS ALMEIDA

12 ISRAEL CESAR CAMPOS RIVELINI

13 JEAN NÓBREGA RAFFI

14 JOÃO PEDRO RODRIGUES CORREA

15 JOÃO VITOR DE FIGUEIREDO COSTA MALUF

16 JOÃO WESLEY GUSMÃO DE OLIVEIRA SAMPAIO

17 JOAQUIM MIGUEL NETO

18 KALINKA AIRES REZENDE XAVIER

19 LAIZ ROSA E ANDRADE

20 LARISSA REGINA MACEDO BENETTI

21 LEONARDO MATEUS DE AQUINO X X

22 LEONEL CAETANO DE BARROS E SILVA

23 LETÍCIA ILKIU FRANCELINO

24 LUCAS CARVALHO DE OLIVEIRA

25 LUCAS QUEIXA NOGUEIRA

26 LUCAS SALVADEGO MOIA

27 LUIZ CARLOS GONÇALVES FILHO

28 MYCHAELL DYORGE PAVÃO SOBREIRA

29 NYVEA GABRIELLA DE CAMARGO MONTEIRO

30 PAULO VICTOR SPINDOLA RIBEIRO

31 RODRIGO DOS SANTOS MOREIRA X X

32 THAYNA BRITO FERREIRA

33 THIAGO AMORIM DE CHAVES

34 THIAGO MÔNACO DE ARAUJO

35 THIAGO PAES CONERA BARBOSA

36 VICTOR MAZUCHINI

37 VITÓRIA FOLETO

Rua: Adauto Botelho, Nº 552 Coxipó Sul
CEP: 78085-200 - Cuiabá - Mato Grosso
E-mail:residenciamedica@ses.mt.gov.br

Candidatos com inscrições DEFERIDAS para o Programa de Residência Médica em Cirurgia Geral:

N.º Nome do Candidato
Requereu

Adicional de 10%
Adicional 10%

deferido

1 ADNAN ABOUZEID FARES NETO

2 ALLAN AUGUSTO DOS SANTOS

3 BRAZ MARTINS NETO

4 CAROLINE SANSÃO LENTE

5 CASSIA RUFINO CUNHA

6 DANIELI DE OLIVEIRA SILVA

7 DANIELLA PAULA DE MOURA

8 FELIPE DALPIAZ DE MELO

9 GABRIEL FELSKY RODRIGUES DOS ANJOS

10 GABRIEL HENRIQUE SALVATORI SILVA

11 GUSTAVO VASCONCELLOS ANDRE

12 HEITOR TERRA QUEIROZ

13 HENRIQUE GELLER

14 LUCIANO HELOU DE OLIVEIRA

15 MARCOS DE OLIVEIRA CARNEIRO

16 MARINA DALBEM TELES

17 MATHEUS PEREIRA GUEDES

18 RENYEL BRUNO RODRIGUES PRUDÊNCIO

19 TIAGO CHAVES TAVARES

Rua: Adauto Botelho, Nº 552 Coxipó Sul
CEP: 78085-200 - Cuiabá - Mato Grosso
E-mail:residenciamedica@ses.mt.gov.br

Candidatos com inscrições DEFERIDAS para o Programa de Residência Médica em Pediatria:

N.º Nome do Candidato
Requereu

Adicional de 10%
Adicional 10%

deferido

1 ANA PAULA XAVIER VELOSO

2 APOLO FREIRE DE ANDRADE JUNIOR

3 CAROLINA GUIMARÃES

4 DEMETRIUS MAGALHAES RIBEIRO

5 ELIMARA BEZERRA BERTOLINI DOS SANTOS

6 ERICK JOHNSON ARAUJO SANTOS

7 FÁTIMA APARECIDA GONÇALVES

8 JOÃO VITOR CARVALHO FERREIRA

9 JOYCE PEREIRA QUEIROZ OLIVEIRA

10 JÚLIA MARIA BOM

11 KELLE DA SILVA ROCHA

12 LETÍCIA CASTILHO BENITES

13 LETÍCIA NASCIMENTO MORAES

14 LUANA CRUZ NUNES GODINHO

15 MAYSA MANTOVANI SERMANOWICZ

16 NATHALIA GOMES DA SILVA

17 RENATA DE ANDRADE JUNQUEIRA

18 SAMARA CRISTINA CANDIDO DA SILVA